Муниципальное образование «Старомайнский район»

Управление образования

ПРИКАЗ

27.09.2021                                                                                                     № 268

р.п. Старая Майна

Об организации и  проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников
в 2021-2022 учебном году

В  соответствии  с  Приказом  Министерства  просвещения  Российской
Федерации  от  27.11.2020  №  678  «Об  утверждении  Порядка  проведения
всероссийской  олимпиады  школьников»,  распоряжением  Министерства
просвещения и воспитания Ульяновской области от 13 сентября № 1750-р:

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Руководителям  МБОО  Старомайнская  СШ  №  1  Рыжовой  Н.Н.,
МБОО  Старомайнская  СШ  №  2  Половинкиной  Т.Н.,  МКОО
Прибрежненская  СШ  Погодиной  Н.М.,  МБОО  Дмитриево
Помряскинская  СШ  Дубровской  Ю.А.,  МКОО  Краснореченская
СШ Куликовой С.В.,  МКОО Новиковская СШ Абдюшевой Т.Г.,
МКОО  Большекандалинская  СШ  Алексаниной  Л.А.,  МКОО
Матвеевская  СШ  им.  В.И.  Кочеткова  Ловчевой  О.Б.,  МКОО
Русскоюрткульская  СШ  им.  А.И.  Новикова  Гафуровой  Н.В.  ,
МКОО Жедяевская СШ Фомичёвой Л.В. обеспечить:

1.1 Назначить ответственных лиц за организацию ,  подготовку и
проведение ШЭ ВсОШ.

1.2 Провести ШЭ ВсОШ:
С  использованием  дистанционных  информационно-
коммуникационных  технологий  на  технологической  платформе
«Сириус.  Курсы»  в  соответствии  с  рекомендуемым  графиком  по
следующим общеобразовательным предметам:
         Физика- 30 сентября 2021 года , для обучающихся 7-11 классов;
          Биология- 7 октября 2021 года, для обучающихся 5-11 классов;
          Астрономия- 11 октября 2021 года ,  для обучающихся 5-11
классов;
          Химия- 14 октября 2021 года, для обучающихся 7-11 классов;
          Математика-  21  октября  2021  года,  для  обучающихся4-11
классов;

      Информатика-  28  октября  2021  года  ,  для  обучающихся  5-11
классов;

для обучающихся 4-11 классов в очном формате по  русскому
языку;
для  обучающихся  5-11  классов  в  очном  формате  по
общеобразовательным предметам: иностранный язык, экология,
география,  литература,  история,  обществознание,  экономика,
право,  искусство  (МХК).  Физическая  культура,  технология,
основы безопасности жизнедеятельности до 28 октября.

     Олимпиадные задания для Олимпиады в очном формате разрабатываются
муниципальными руководителями РМО :
                      По русскому языку и литературе- Ерахтиной Н.А., МБОО
Старомайнская СШ № 1;
                     По английскому языку- Яргункиной Е.А., МБОО Дмитриево
Помряскинская СШ;
                     По немецкому языку- Масагутовой Н.А., МБОО Старомайнская
СШ № 1;
                    По географии- Николаевой Е.П., МБОО Старомайнская СШ № 2;
                    По истории, обществознанию - Константиновой Е.В., МБОО
Старомайнская СШ № 2;
                    По искусству (МХК) – Барт Н.В., МБОО Старомайнская СШ № 2;
                    По  физической  культуре-  Алмакаеву  В.А.,  МКОО
Краснореченская СШ;
                   По технологии- Королёвой С.К., МБОО Старомайнская СШ № 1;
                   По ОБЖ- Мискиной Л.Н., МБОО Дмитриево Помряскинская СШ.

1.3 Своевременно представлять отчёты в Управление образования .

2. Контроль за исполнением приказа возложить на Гаврилову Татьяну
Сергеевну, методиста Управления образования МО «Старомайнский район».

И.о начальника Управления образования
МО «Старомайнский район»                                                            К.К.Павлова

	Муниципальное образование «Старомайнский район»
	Управление образования
	ПРИКАЗ
	27.09.2021 № 268
	р.п. Старая Майна
	Об организации и проведении школьного этапа
	всероссийской олимпиады школьников
	в 2021-2022 учебном году